
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.45.2014
BURMISTRZA OLECKA

z dnia 4 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia zasad i harmonogramu opracowania projektu Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej 
w Gminie Olecko na lata 2014-2020

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.), uchwały Nr ORN.0007.11.2014 Rady Miejskiej z dnia 28 lutego 2014 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i harmonogram opracowania projektu Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie 
Olecko na lata 2014-2020 stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz

Wacław Olszewski

Id: CDB3B42F-5BC4-4ACE-BB20-56ABA57EEBF4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr ORN.0050.45.2014 

Burmistrza Olecka 

z dnia 4 marca 2014 r. 

ZASADY, TRYB I HARMONOGRAM OPRACOWANIA 
PROJEKTU STRATEGII UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ W GMINIE OLECKO NA LATA 2014-2020 

Realizacja zadań związanych z upowszechnianiem kultury fizycznej stanowi jeden z obowiązków gminy wynikający 
z ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz .U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.). 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz.1536 
z późn. zm.) nakłada obowiązek konsultowania projektu dokumentu co najmniej z organizacjami pozarządowymi realizującymi 
zadania statutowe z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

Strategia Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020 będzie stanowić rozwinięcie 
i uszczegółowienie części przygotowywanej Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olecko na lata 2014-2024. Opracowanie będzie 
uwzględniało zapisy dokumentów strategicznych poziomu europejskiego, krajowego i regionalnego. 

Strategia Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020 będzie opracowywana we współpracy 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, pracowników jednostek organizacyjnych gminy a także organizacji pozarządowych 
działających w obszarze upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Olecko. 

Proces ten będzie realizowany w oparciu o zasadę partnerstwa, co oznacza, że zapisy Strategii będą przedmiotem 
szerokich konsultacji społecznych z przedstawicielami różnych środowisk m.in. samorządowych, organizacji pozarządowych, 
sportowców, młodzieży, środowiska medycznego, biznesu. Konsultacje społeczne będą prowadzone w ramach realizacji 
projektu „Wzmocnienie konsultacji społecznych w Powiecie Oleckim” realizowanego przez Stowarzyszenie Pomocy 
Społecznej i Ochrony Zdrowia im. Św. Łukasza w partnerstwie z Powiatem Oleckim w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Opracowanie, zatwierdzenie i realizowanie Strategia Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-
2020 wpłynie na podniesienie aktywności fizycznej, aktywnego spędzania wolnego czasu, a przez to na stan zdrowia zarówno 
mieszkańców jak i gości krajowych oraz zagranicznych. Ponadto umożliwi szeroką promocję i popularyzację gminy jako 
miejsca wydarzeń sportowych rangi krajowej i międzynarodowej. 

W pracach nad Strategią Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020, uczestniczyć będą 
powołane następujące zespoły: 

Zespół sterujący, którego zadaniem będzie: 

1) nakreślenie głównych kierunków prac, 

2) opiniowanie wstępnej wersji projektu, 

3) czuwanie nad realizacją przyjętego harmonogramu prac. 

Skład Zespołu Sterującego:

1. Wacław Olszewski – Burmistrz Olecka. 

2. Henryk Trznadel – zastępca Burmistrza Olecka. 

3. Elżbieta Rękawek – kierownik wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

4. Andrzej Kamiński – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku. 

5. Jan Grzyb – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji. 

6. Emilia Urbanowicz – przedstawiciel organizacji pozarządowych. 

Zespoły zadaniowe:

I. Zespół ds. opracowań dokumentów (założenia projektu strategii), którego zadaniem w szczególności będzie: 

1) zbieranie danych oraz informacji niezbędnych do opracowania dokumentu, 

2) analiza danych statystycznych oraz weryfikacja materiałów i dokumentów dostarczonych przez Zespół 
ds. konsultowania i opiniowania dokumentów pod kątem ich znaczenia dla rozwoju kultury fizycznej w gminie, 

3) analiza diagnozy oraz redakcja wizji, priorytetów i działań strategicznych do Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej 
w Gminie Olecko na lata 2014-2020,

4) badanie zgodności zapisów Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020 
z dokumentami strategicznymi poziomu europejskiego, krajowego i regionalnego, 

5) redakcja projektu Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020. 

Skład Zespołu ds. opracowań dokumentów:

Id: CDB3B42F-5BC4-4ACE-BB20-56ABA57EEBF4. Podpisany Strona 1



1. Małgorzata Michałowska - nauczyciel wychowania fizycznego. 

2. Janina Rękawek - dyrektor szkoły. 

3. Joanna Kozłowska – wicedyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku. 

4. Monika Chmielewska-Sujata – przedstawiciel organizacji pozarządowej. 

5. Wojciech Ignatiuk - informatyk. 

II. Zespół ds. konsultowania i opiniowania dokumentów, którego zadaniem będzie: 

1) prowadzenie kampanii informacyjno-promocyjnej dotyczącej opracowywanego dokumentu, 

2) dobór metod i narzędzi badawczych, 

3) opracowanie narzędzi badawczych, 

4) przeprowadzenie badań i/lub spotkań, 

5) sporządzenie raportu. 

Skład Zespołu ds. konsultowania i opiniowania dokumentów:

1. Emilia Urbanowicz – przedstawiciel organizacji pozarządowych – koordynator konsultacji społecznych. 

2. Alicja Mieszuk – specjalista ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

3. Lucyna Sadowska – dyrektor szkoły. 

4. Katarzyna Judycka – podinspektor w wydziale Edukacji, Kultury i Sportu. 

5. Agata Wróblewska - podinspektor w wydziale Edukacji, Kultury i Sportu. 

Partnerami społecznymi zaproszonymi do udziału w konsultacjach społecznych prowadzonych podczas procesu 
opracowywania Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020 będą: 

1) mieszkańcy, w tym radni, 

2) organizacje pozarządowe i kluby sportowe, 

3) sportowcy, trenerzy, dyrektorzy szkół, nauczyciele wychowania fizycznego, 

4) młodzież szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 

5) środowisko medyczne, 

6) środowisko biznesu. 

Harmonogram prac nad Strategią Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020

Lp. Wyszczególnienie zadań Termin 
realizacji

1 
Opracowanie i przyjęcie trybu i harmonogramu prac nad projektem Strategii Upowszechniania Kultury 
Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020, wraz z powołaniem Zespołu Sterującego i Zespołów 
Zadaniowych 

marzec 2014

2 Konsultacyjne wypracowanie założeń programowych projektu Strategii Upowszechniania Kultury 
Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020

marzec - 
kwiecień 2014

3 
Opracowanie projektu Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej 
w Gminie Olecko na lata 2014-2020 z uwzględnieniem wypracowanych podczas konsultacji założeń 
programowych 

kwiecień - maj 
2014

4 Konsultacje i opiniowanie projektu Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na 
lata 2014-2020 czerwiec 2014

5 Sprawozdanie i rozpatrzenie uwag zgłoszonych podczas konsultacji czerwiec - lipiec 
2014

6 Opracowanie ostatecznego projektu Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na 
lata 2014-2020

lipiec - sierpień 
2014

7 Opiniowanie ostatecznego projektu Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na 
lata 2014-2020 przez Komisje Rady Miejskiej w Olecku wrzesień 2014

8 Uchwalenie Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020 wrzesień 2014

Id: CDB3B42F-5BC4-4ACE-BB20-56ABA57EEBF4. Podpisany Strona 2



Id: CDB3B42F-5BC4-4ACE-BB20-56ABA57EEBF4. Podpisany Strona 3




